suas iniquitates et causas proscriptas a Deo ne regnet amplius est eiectus, privatum* regno,'

cui hactenus prefuit, a Domino ostendimus, denunciamus privatum et nichilominus concordi

sentencia predictorum principum electorum dictante sentenciando privamus, omnes qui ei

iiiramento fidelitatis tenentur astricti, a iuramento huiusmodi perpetuo absolventes, firmiter inhibendo,

ne quisquam de cetero sibi tamquam regi pareat vel intendat. 20

Acta sunt hec Maguncie, anno domini MCCLXXX|X|YIII, in vigilia beati Iohannis

baptiste.

5‘»0. PROMULGATIO DEPOSITIONIS ADOLFI ET ELECTIONIS ALBERTI
PER DUCEM SAXONIAE. (post hm. 23.)

Pfomulgationem hanc civitati cuidam imiierii directam denuo contidimus cum codice 25

nr. 577 tabularii Vindohonensis
,

qui solus eam servat. De quo v. supra ad nr. 588.

Exarata est sub nr. 3, ubi rubrum: Forma deposicionis regis Adulphi et eleccionis'' ducis

Alberti. F. Climel l. c. 229 nr. 2. Tractatus, qui primam Alberti electionem praecedunt,

0 . infra tom. IV, nr. 1—5 edendos. — Böhmer, Reg. 1246—1313 Pieichssachen pag. XXXV
(Addit. 11.) (P. deest.) 30

Albertus Dei gracia Saxonie, Westfalie et Angarie dux necnon comes de Bren

prudentibus viris etc. salutem et sinceri favoris affectum.

(1) Universalis insinuante clamore populi quamquam [vos]*' non credimus ignorare

causam discidminum et gwerrarum, quibus actenus est lesa pacis amenitas et tranquillitas

violata, presertim cum is, cui reipublice gubernacio ex comisso et tradito sibi incumbit 35

officio, tamquam in eminenti specula regalis culminis collocatus suorum curam gerere

debeat subditorum, sane (piia dominus Ad(olfus) tunc Romanorum rex super hiis

et aliis excessibus gravibus et notoriis et diversis, quos prolixitatis causa omittimus

enarrare, coram excellentissimis Germanie principibus, qui® Romanorum regem in im-

peratorem postmodum promovendum una nobiscum de iure ac approbata consuetudine 40

ius optinent eligendi, in termino ad hoc prefixo est probacione manifesta convictus et

alias insufficiens inventus ad tante regimen dignitatis, oportunum erat tot et talibus,

ne crescerent in inmensum, defectibus et periculis tempestivis providere remediis et

anthidotis congruis obviare. (2) Unde cum in hiis, que ad conservacionem sancte

589. 1^) sequitur pdcis deletum c. ') privamu.s c. 4»

590. eleccione c. deest c. v) .^equitur roma deletum c.

1) Cf. 1. lieg. 16, 1.
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pacis et honorabilem sacri statum imperii expedire videntur, nos una cum ceteris prin-